



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.000479/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS), EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 008/2017, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão, na forma Presencial, para Sistema de Registro de Preços nº 032/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS), EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO - PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valor unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

LOTE I – MATERIAIS (MOBILIÁRIO E ELETRODOMESTICOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MINI-SISTEM, REPRODUZ MP3 E USB POTÊNCIA DE 50 WATTS PMPO.	UND.	5	R\$464,00	R\$2.320,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
2	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MICRO-SISTEM, REPRDOUZ MP3, USB E CD POTÊNCIA DE 100 WATTS PMPO.	UND.	5	R\$565,00	R\$2.825,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
3	APARELHO DE SOM TIPO PORTATIL MINI-SISTEM, POTÊNCIA DE 400 WATTS PMPO.	UND.	5	R\$790,00	R\$3.950,00	V R COSTA -EPP
4	APARELHO DE TELEFONE COM FIO.	UND.	30	R\$37,00	R\$1.110,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
5	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO.	UND.	30	R\$107,00	R\$3.210,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
6	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.	UND.	20	R\$107,28	R\$2.145,60	R B PORTELA REGO & CIA LTDA
7	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS 133X46X60CM	UND.	10	R\$278,00	R\$2.780,00	V R COSTA -EPP
8	ARQUIVO DE AÇO COM 5 GAVETAS 133X46X70CM	UND.	10	R\$309,00	R\$3.090,00	V R COSTA -EPP
9	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 100X90X40CM	UND.	10	R\$161,00	R\$1.610,00	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
10	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 160X75X35CM	UND.	10	R\$232,00	R\$2.320,00	V R COSTA -EPP
11	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 195X90X30CM	UND.	10	R\$460,00	R\$4.600,00	V R COSTA -EPP
12	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS 195X90X40CM	UND.	10	R\$333,00	R\$3.330,00	V R COSTA -EPP
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 80 LITROS C/2 TORNEIRAS	UND.	10	R\$1.500,00	R\$15.000,00	V R COSTA -EPP



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



14	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 150 LITROS C/3 TORNEIRAS.	UND.	10	R\$1.795,00	RS17.950,00	V R COSTA -EPP
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL CAPACIDADE 180 LITROS C/4 TORNEIRAS.	UND.	10	R\$1.898,00	RS18.980,00	V R COSTA -EPP
16	BEBEDOURO DO GELAGUA COLUNA 2 TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL E FRIA.	UND.	10	R\$448,20	RS4.482,00	R B PORTELA REGO & CIA LTDA
17	CÂMERA DIGITAL, 16 MEGAPIXELS, BATERIA RECARREGÁVEL, CARTÃO DE MEMÓRIA DE 4GB, FOTO PANORÂMICA.	UND.	5	R\$789,00	RS3.945,00	CJ FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
18	Câmera Digital 16MP, LCD 3.0", Zoom ótico 30x, Foto Panorâmica e 3D, Vídeo Full HD + Cartão de 4GB	UND.	5	R\$890,00	RS4.450,00	BR INFORMATICA LTDA
19	Câmera Digital 16.1MP, LCD 3.0", Zoom 42x, Ajuste Fino Dinâmico de 84x, Redução de Vibração Ótica e Vídeo Full HD	UND.	5	R\$890,00	RS4.450,00	BR INFORMATICA LTDA
20	Câmera Digital Profissional 24.2 MP, LCD 3.0", Vídeos em Full HD + Lente 18-55M	UND.	5	R\$1.790,00	RS8.950,00	BR INFORMATICA LTDA
21	Filmadora Full HD com LCD 2,4", Foto de 14 MP, Zoom Digital 8x e Bivolt	UND.	5	R\$1.775,00	RS8.875,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
22	Filmadora com Zoom Óptico de 27x, Lentes Carl Zeiss, Estabilizador Steadyshot e Foto de 9.2MP	UND.	5	R\$1.960,00	RS9.800,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
23	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM ALUMÍNIO, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	5	R\$675,00	RS3.375,00	V R COSTA -EPP
24	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	5	R\$790,00	RS3.950,00	V R COSTA -EPP
25	CADEIRA PRESIDENTE COM RODÍZIO EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	5	R\$340,00	RS1.700,00	V R COSTA -EPP
26	CADEIRA FIXA UNIVERSITÁRIA C/ PRANCHETA FIXA EM FÓRMICA, C/ ESTRUTURA 04 PÉS, FABRICADA EM TUBO 7/8" CHAPA 18, ESPESSURA DO ASSENTO/ENCOSTO ACOLCHOADO : 40 MM, ALTURA (MÍNIMA/MÁXIMA): 80CM, ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO(MÍNIMA/MÁXIMA): 45CM, LARGURA DO ASSENTO: 44CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 42 CM, ALTURA DO ENCOSTO: 28CM, LARGURA DO ENCOSTO: 40CM.	UND.	50	R\$89,00	RS4.450,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
27	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, PROCEDÊNCIA NACIONAL .	UND.	200	R\$27,00	RS5.400,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
28	CADEIRA PLÁSTICA INFANTIL COM BRAÇO.	UND.	100	R\$16,00	RS1.600,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
29	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO PROCEDÊNCIA NACIONAL.	UND.	100	R\$25,00	RS2.500,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
30	CADEIRA DIRETOR, COM RODÍZIO CROMADA, EM COURO SINTÉTICO, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	8	R\$690,00	RS5.520,00	V R COSTA -EPP
31	CADEIRA DIRETOR, COM RODÍZIO, EM TECIDO, BASE PRETA, BRAÇOS EM ALUMÍNIO, COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UND.	5	R\$360,00	RS1.800,00	V R COSTA -EPP



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



32	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO SEM BRAÇO.	UND.	30	R\$140,00	R\$4.200,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
33	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	UND.	15	R\$160,00	R\$2.400,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
34	CADEIRA EXECUTIVA EM TECIDO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	UND.	20		#VALOR!	V R COSTA -EPP
35	CADEIRA SECRETÁRIA EM TECIDO PARA ESCRITORIO FIXA.	UND.	40	R\$272,00	R\$10.880,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
36	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 2 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	R\$90,00	R\$900,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
37	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	R\$166,00	R\$1.660,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
38	CADEIRA SECRETÁRIA SOBRE LONGARINA COM 4 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	R\$250,00	R\$2.500,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
39	CADEIRA SECRETARIA SOBRE LONGARINA COM 5 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	R\$334,00	R\$3.340,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
40	CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO SEM BRAÇO.	UND.	10	R\$135,00	R\$1.350,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
41	CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO PARA ESCRITORIO COM RODIZIO COM BRAÇO.	UND.	10	R\$155,00	R\$1.550,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
42	CADEIRA SECRETÁRIA EM POLIPROPILENO PARA ESCRITORIO FIXA.	UND.	15	R\$88,00	R\$1.320,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
43	CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 2 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	R\$166,00	R\$1.660,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



44	CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 3 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	R\$250,00	R\$2.500,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
45	CADEIRA SECRETARIA EM POLIPROPILENO SOBRE LONGARINA COM 5 LUGARES, LARGURA DO ASSENTO 40 CM, PROFUNDIDADE DO ASSENTO 41 CM, LARGURA DO ENCOSTO 40 CM, ALTURA DO ENCOSTO 26 CM, ESTRUTURA COM TUBO 30X50 CHAPA 20 COM JUNÇÃO ASSENTO/ENCOSTO SEM REGULAGEM DE ALTURA.	UND.	10	R\$417,00	R\$4.170,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
46	DVD PLAYER COM ENTRADA USB.	UND.	15	R\$140,00	R\$2.100,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
47	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 50WATTS .	UND.	8	R\$473,00	R\$3.784,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
48	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 100WATTS .	UND.	7	R\$718,00	R\$5.026,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
49	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 150WATTS .	UND.	7	R\$974,00	R\$6.818,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
50	KIT MUSICO - Programa Musical: 400W, Potência: 200 W, Alto Falante: 2 Woofer 10", 2 Tweeter 3x7', Impedância: 4 ohms, Canais: 2 canais, Entradas: 3, entradas P10, Entradas: RCA (L+R); XLR; 1/4 Jack, Dispositivos: USB; Cart. de Memória SD, Equalizador: Individual 2 canais, 5 vias, Freq. Resposta 20Hz - 20KHz, Medidas: 70x59x36 cm, Alimentação: 110V~230V - 50/60hz, Peso: 28,0 Kg	UND.	3	R\$1.989,00	R\$5.967,00	BR INFORMATICA LTDA
51	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, CAPACIDADE MINIMA 7.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS .	UND.	12	R\$1.280,00	R\$15.360,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
52	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, CAPACIDADE MINIMA 9.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS .	UND.	20	R\$1.290,00	R\$25.800,00	BR INFORMATICA LTDA
53	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO MINIMA DE 12.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS .	UND.	20	R\$1.485,00	R\$29.700,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
54	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MINIMO DE 18.000 BTU'S TENSÃO 220 VOLTS.	UND.	10	R\$2.380,00	R\$23.800,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
55	CONDICIONADOR DE AR, TIPO EPLIT, HORIZONTAL, FIXO EM PAREDE, CAPACIDADE MINIMA 24.000 BTU'S, TENSÃO DE 220 VOLTS .	UND.	20	R\$2.670,00	R\$53.400,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
56	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MINIMO DE 30.000 BTU'S TENSÃO 220 VOLTS.	UND.	10	R\$3.895,00	R\$38.950,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME
57	CONDICIONADOR DE AR, TIPO SPLIT, UNIDADE INTERNA, HORIZONTAL DE PAREDE, MINIMO DE 60.000 BTU'S TENSÃO 380 VOLTS.	UND.	5	R\$6.178,00	R\$30.890,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR-ME



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



58	CONJUNTO DO ALUNO - MESA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/10 LIVREIRO EM VERGALHÃO 4.2 PINTURA ELETROSTATICA E TAMPO EM LAMINADO EM 15MM MED.: 40 X 60 E CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 PINTURA ELETROSTATICA COM ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO SELADO E ENVERNIZADO.	UND.	40	R\$99,00	R\$3.960,00	V R COSTA -EPP
59	CONJUNTO DO PROFESSOR MESA E CADEIRA - MESA: COM ESTRUTURA EM METALON 20 X 30 E TAMPO EM LAMINADO DE 15MM FORMICADO NA COR BRANCA MED.: 1,00 X ,065. - CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO SELADO E ENVERNIZADO.	UND.	40	R\$147,00	R\$5.880,00	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
60	CONJUNTO INFANTIL DA PRÉ-ESCOLA C/ 04 LUGARES MESA COM 04 CADEIRAS. - MESA: ESTRUTURA EM METALON 20 X 20 P.18 SOLDADA NO SISTEMA MIG PINTURA ELETROSTATICA TAMPO EM LAMINADO DE 15MM FORMICADO NA COR BRANCA MED.: 0,75 X 0,75 CADEIRA: COM ESTRUTURA EM TUBO 7/8 SOLDADA PELO SISTEMA MIG PINTURA ELETROSTATICA ASSENTO E ENCOSTO ANATÔMICO.	UND.	20	R\$224,00	R\$4.480,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR- ME
61	ESTANTE EM AÇO COM 05 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTÁVEL, COM MÍNIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPOREM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME.	UND.	20	R\$86,00	R\$1.720,00	V R COSTA -EPP
62	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS 1.98X0.92X0.30, DESMONTÁVEL, COM MÍNIMO DE 36 REGULAGENS DE ALTURA, PRATELEIRAS QUE SUPOREM ATÉ 20KG DISTRIBUIDOS DE FORMA UNIFORME.	UND.	20	R\$99,00	R\$1.980,00	V R COSTA -EPP
63	FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS SEM FORNO.	UND.	5	R\$320,00	R\$1.600,00	V R COSTA -EPP
64	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS SEM FORNO.	UND.	5	R\$550,00	R\$2.750,00	V R COSTA -EPP
65	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS SEM FORNO.	UND.	5	R\$825,00	R\$4.125,00	V R COSTA -EPP
66	FOGÃO INDUSTRIAL COM 02 BOCAS COM FORNO.	UND.	5	R\$648,00	R\$3.240,00	V R COSTA -EPP
67	FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 BOCAS COM FORNO.	UND.	5	R\$950,00	R\$4.750,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI
68	FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS COM FORNO.	UND.	5	R\$1.400,00	R\$7.000,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI
69	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 213L 220V.	UND.	5	R\$1.723,00	R\$8.615,00	V R COSTA -EPP
70	FREL HORIZONTAL 2 PORTAS 300L 220V.	UND.	5	R\$2.002,50	R\$10.012,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
71	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 500L 220V.	UND.	5	R\$2.335,00	R\$11.675,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
72	FREEZER VERTICAL 1 PORTA 145L 220V.	UND.	5	R\$1.780,00	R\$8.900,00	BR INFORMATICA LTDA
73	FREEZER VERTICAL 2 PORTAS 280L 220V.	UND.	5	R\$2.240,00	R\$11.200,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
74	FRIGOBAR CAPACIDADE DE 80 LITROS.	UND.	5	R\$1.048,50	R\$5.242,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
75	REFRIGERADOR 01 PORTA 280 L CLASSE A, 220 VOLTS.	UND.	5	R\$1.580,00	R\$7.900,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA

No.	Name	Address	City	Description of Property	Value
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-54
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



76	REFRIGERADOR 2 PORTAS 350 L, FROST FREE, CLASSE A, 220 VOLTS.	UND.	5	R\$1.765,00	R\$8.825,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
77	REFRIGERADOR 02 PORTAS 450 L, FROST FREE, CLASSE A, 220 VOLTS.	UND.	5	R\$2.240,00	R\$11.200,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
78	FOGÃO 4 BOCAS, SEM ACENDIMENTO	UND.	5	R\$508,50	R\$2.542,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
79	FOGÃO 6 BOCAS, COM ACENDIMENTO E FORNO AUTO LIMPANTE	UND.	3	R\$797,00	R\$2.391,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
80	KIT ASSENTO E ENCOSTO E PRANCHETA - ASSENTO E ENCOSTO ANATOMICO SELADO E ENVERNIZADO E PRANCHETA EM LAMINADO DE 15MM FORMICADO NA COR BRANCA.	KIT	50	R\$36,00	R\$1.800,00	V R COSTA -EPP
81	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 2L 220V	UND.	5	R\$455,00	R\$2.275,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
82	LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL 4L 220V	UND.	5	R\$585,00	R\$2.925,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI
83	LIQUIDIFICADOR TRES VELOCIDADES E PULSAR	UND.	10	R\$85,00	R\$850,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
84	LUMINÁRIA AUTONOMA DE EMERGENCIA MONTADOR EM PLÁSTICO COM ACRÍLICO.	UND.	20	R\$45,00	R\$900,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
85	RACK PARA COMPUTADOR.	UND.	5	R\$185,00	R\$925,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
86	MESA PARA ESCRITORIO 1.00X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁlicas.	UND.	10	R\$150,00	R\$1.500,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
87	MESA PARA ESCRITORIO 1.20X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁlicas.	UND.	10	R\$175,00	R\$1.750,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
88	MESA PARA ESCRITORIO 1.20X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PES COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁlicas.	UND.	10	R\$219,00	R\$2.190,00	V R COSTA -EPP
89	MESA PARA ESCRITORIO 1.50X064X0.75 SEM GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁlicas.	UND.	10	R\$189,00	R\$1.890,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
90	MESA PARA ESCRITORIO 1.50X064X0.75 COM 2 GAVETAS, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁlicas.	UND.	10	R\$287,00	R\$2.870,00	V R COSTA -EPP
91	KIT DE MESA EM L, COMPOSTO DE: 01 MESA 1.00X064X0.75 + 01 MESA 1.50X064X0.75 + GAVETEIRO DE 02 GAVETAS + CONEXÃO 60X60CM + TECLADO RETRATIL, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁlicas.	UND.	10	R\$479,00	R\$4.790,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME

		<p>1. The first part of the document discusses the general principles of the theory of the structure of the atom. It is based on the work of Bohr and Sommerfeld, and is a generalization of the classical theory of the atom.</p> <p>2. The second part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of hydrogen. It shows that the theory predicts the observed spectrum of hydrogen, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>3. The third part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of other atoms. It shows that the theory predicts the observed spectrum of other atoms, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>4. The fourth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of molecules. It shows that the theory predicts the observed spectrum of molecules, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>5. The fifth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of solids. It shows that the theory predicts the observed spectrum of solids, and also predicts the existence of other series of lines.</p>
		<p>6. The sixth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of liquids. It shows that the theory predicts the observed spectrum of liquids, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>7. The seventh part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of gases. It shows that the theory predicts the observed spectrum of gases, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>8. The eighth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of plasmas. It shows that the theory predicts the observed spectrum of plasmas, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>9. The ninth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of stars. It shows that the theory predicts the observed spectrum of stars, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>10. The tenth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of galaxies. It shows that the theory predicts the observed spectrum of galaxies, and also predicts the existence of other series of lines.</p>
		<p>11. The eleventh part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of the universe. It shows that the theory predicts the observed spectrum of the universe, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>12. The twelfth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of the future. It shows that the theory predicts the observed spectrum of the future, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>13. The thirteenth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of the past. It shows that the theory predicts the observed spectrum of the past, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>14. The fourteenth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of the present. It shows that the theory predicts the observed spectrum of the present, and also predicts the existence of other series of lines.</p> <p>15. The fifteenth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of the future. It shows that the theory predicts the observed spectrum of the future, and also predicts the existence of other series of lines.</p>
		<p>16. The sixteenth part of the document discusses the application of the theory to the spectrum of the universe. It shows that the theory predicts the observed spectrum of the universe, and also predicts the existence of other series of lines.</p>



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



92	Mesa com tampo em BP e pés Horus + GAVETEIRO + ARMARIO ALTO + APARADOR- Tampo confeccionado em 2 chapas de MDP BP e engrossado com sarrafo 15mm totalizando 45mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP). Bordas frontal, posterior e laterais com fita de proteção, de PVC com 2,0mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt. Tanto as bordas laterais, posterior e frontal recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico, essa mesa possui um Sistema de tomadas embutidas no tampo da mesa com tampa basculante e cinco furação para tomadas, sendo três para energia e duas para rede, calha para fiação com fixação na parte inferior do tampo ou painel frontal - Painel frontal confeccionado em MDP BP duas faces 15mm, borda inferior em fita de PVC 0,5mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt - Pés Horus é composto por 5 partes, sendo elas: travessa superior, travessa inferior, lateral direita e latera esquerda confeccionados em MDP BP 25mm com fita de bordo 0,5mm fixada pelo sistema hot-melt e um painel central em MDP BP 15mm fixado por giro-fix, apresentam sapatas niqueladas reguláveis de 20mm fixadas aos pés por bucha confeccionada em nylon, com rosca interna 1/4". medidas Finais (em milímetros) Largura – 1365; Profundidade – 700 e Altura – 765.	UND	3	R\$1.150,00	R\$3.450,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI
93	Mesa com tampo em BP e pés Horus + GAVETEIRO - Tampo confeccionado em 2 chapas de MDP BP e engrossado com sarrafo 15mm totalizando 45mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP). Bordas frontal, posterior e laterais com fita de proteção, de PVC com 2,0mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt. Tanto as bordas laterais, posterior e frontal recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico, essa mesa possui um Sistema de tomadas embutidas no tampo da mesa com tampa basculante e cinco furação para tomadas, sendo três para energia e duas para rede, calha para fiação com fixação na parte inferior do tampo ou painel frontal - Painel frontal confeccionado em MDP BP duas faces 15mm, borda inferior em fita de PVC 0,5mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt - Pés Horus é composto por 5 partes, sendo elas: travessa superior, travessa inferior, lateral direita e latera esquerda confeccionados em MDP BP 25mm com fita de bordo 0,5mm fixada pelo sistema hot-melt e um painel central em MDP BP 15mm fixado por giro-fix, apresentam sapatas niqueladas reguláveis de 20mm fixadas aos pés por bucha confeccionada em nylon, com rosca interna 1/4". Medidas Finais (em milímetros)	UND	3	R\$850,00	R\$2.550,00	BR INFORMATICA LTDA
94	Mesa com tampo em BP e pés Horus + GAVETEIRO + APARADOR - Tampo confeccionado em 2 chapas de MDP BP e engrossado com sarrafo 15mm totalizando 45mm de espessura final, com acabamento nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão (BP). Bordas frontal, posterior e laterais com fita de proteção, de PVC com 2,0mm de espessura, coladas pelo processo hot-melt. Tanto as bordas laterais, posterior e frontal recebem perfeito acabamento respeitando a tonalidade de cor do laminado melamínico, essa mesa possui um Sistema de tomadas embutidas no tampo da mesa com tampa basculante e cinco furação para tomadas, sendo três para energia e duas para rede, calha para fiação com fixação na parte inferior do tampo ou painel frontal. medidas Finais (em milímetros); Largura – 1365; Profundidade – 700 e Altura – 765	UND	3	R\$770,00	R\$2.310,00	BR INFORMATICA LTDA
95	ARQUIVO MDF 1,40X0,80X0,40CM	UND	10	R\$472,50	R\$4.725,00	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
96	ARMARIO ESTANTE MDF 1,60X0,80X0,40CM	UND	10	R\$465,00	R\$4.650,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
97	ARMARIO 2 PORTAS MDF 1,60X0,80X0,40CM	UND	10	R\$483,00	R\$4.830,00	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
98	ARMARIO BALCAO MDF 0,73X0,80X40CM	UND	10	R\$280,00	R\$2.800,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO
CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



99	MESA PARA REFEITÓRIO COM DOIS BANCOS (2,00 X 0,50 X 0,50)	UND.	10	R\$492,00	R\$4.920,00	V. R. COSTA - EPP
100	MESA PLÁSTICA QUADRADA, 04 PÉS, COR BRANCA.	UND.	50	R\$53,20	R\$2.660,00	R O CARVALHO DO NASCIMENTO - EPP
101	MESA PLÁSTICA REDONDA, 4 PÉS, COR BRANCA.	UND.	50	R\$53,20	R\$2.660,00	R O CARVALHO DO NASCIMENTO - EPP
102	MESA QUADRADA PLÁSTICA INFANTIL.	UND.	50	R\$23,00	R\$1.150,00	BR INFORMATICA LTDA
103	MESA REUNIÃO REDONDA 1.20X060, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS COM SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHPAS METÁLICAS.	UND.	5	R\$260,00	R\$1.300,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
104	MESA REUNIÃO RETANGULAR 2,00X1,00M, COM BORDAS NOS TAMPOS, PÉS DE ESTRUTURA METÁLICA EM MDF, PÉS C/ SAPATAS PLÁSTICAS E ACABAMENTO EM CHAPAS METÁLICAS.	UND.	5	R\$350,00	R\$1.750,00	HERMES PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR-ME
105	MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO.	UND.	5	R\$97,82	R\$489,10	R B PORTELA REGO & CIA LTDA
106	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO SIMPLES	UND.	5	R\$76,38	R\$381,90	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
107	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO DUPLO.	UND.	5	R\$670,00	R\$3.350,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
108	MULTIPROCESSADOR DE FRUTAS E VERDURAS 220 VOLT, COM 64 PEÇAS	UND.	5	R\$325,00	R\$1.625,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
109	TELEVISOR LED 14" HDTV 220V	UND.	5	R\$690,00	R\$3.450,00	BR INFORMATICA LTDA
110	TELEVISOR LED 29" HDTV 220V	UND.	5	R\$1.349,00	R\$6.745,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
111	TELEVISOR LED 32" HDTV 220V	UND.	10	R\$1.559,00	R\$15.590,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
112	TELEVISOR LED 42" HDTV 220V	UND.	10	R\$2.429,00	R\$24.290,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
113	FRAGMENTADORA E TRITURADOR DE PAPEL 220V.	UND.	5	R\$206,60	R\$1.033,00	R B PORTELA REGO & CIA LTDA
114	FRAGMENTADORA E TRITURADOR DE PAPEL E CD/DVD 220V.	UND.	5	R\$449,36	R\$2.246,80	R B PORTELA REGO & CIA LTDA
115	VENTILADOR TIPO MESA DIÂMETRO MÍNIMO DA HÉLICE 30CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS.	UND.	20	R\$89,00	R\$1.780,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
116	VENTILADOR TIPO TETO, 3 PÁS METÁLICAS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 180 RPM.	UND.	30	R\$134,00	R\$4.020,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
117	VENTILADOR, TIPO COLUNA, DIÂMETRO MINIMO DA HÉLICE 50 CM, COM 3 PÁS PLÁSTICAS, GRADE PROTETORA METÁLICA.	UND.	30	R\$219,00	R\$6.570,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
118	VENTILADOR, TURBO DE PAREDE COM BORRACHA E AMORTECEDOR, 3 VELOCIDADES.	UND.	30	R\$180,00	R\$5.400,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
119	Climatizador de Ar Frio com Timer 3 Velocidades e Controle Remoto	UND.	5	R\$464,00	R\$2.320,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
120	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - Área Climatizada: 20 m ² / Capacidade: 45 litros -Menor investimento e custo operacional - Ar 100% renovado -Consumo de energia: 0,24kw/h -Gera maior conforto térmico -Climatização sem névoa ou gotículas -3x mais econômico que ventilador à exaustão -9x mais econômico que um ar condicionado -Funciona com portas e janelas abertas	UND.	5	R\$922,64	R\$4.613,20	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.553.606/0001-64



121	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - Área Climatizada: 30 A 50 m ² / Capacidade: 60 litros - Menor investimento e custo operacional - Ar 100% renovado - Consumo de energia: 0,24kw/h - Gera maior conforto térmico - Climatização sem névoa ou gotículas - 3x mais econômico que um ventilador à exaustão - 9x mais econômico que um ar condicionado - Funciona com portas e janelas abertas	UND	5	R\$4.205,00	R\$21.025,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
122	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO - Área Climatizada: 60 A 80 m ² / Capacidade: 80 litros - Menor investimento e custo operacional - Ar 100% renovado - Consumo de energia: 0,24kw/h - Gera maior conforto térmico - Climatização sem névoa ou gotículas - 3x mais econômico que um ventilador à exaustão - 9x mais econômico que um ar condicionado - Funciona com portas e janelas abertas	UND	4	R\$9.350,00	R\$37.400,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
123	Lavadora de Roupas 6 kg Turbo com 9 Programas de Lavagem e Reutilização de Água	UND	3	R\$1.302,00	R\$3.906,00	CJ FREITAS DE SAMPALHO-EIRELI LTDA
124	Forno de micro-ondas 20L com 17 Programas de Cozimento, Função Manter Aquecido e Descongelar	UND	3	R\$465,00	R\$1.395,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
125	ROUPEIRO DE AÇO COM 04 PORTAS PEQUENAS COM PIAO MED. 195X30X40CM	UND	5	R\$155,40	R\$777,00	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
126	ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS COM PIAO MED. 195X60X40CM	UND	5	R\$278,25	R\$1.391,25	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
127	ROUPEIRO DE AÇO COM 12 PORTAS PEQUENAS COM PIAO MED. 195X90X40CM	UND	5	R\$389,55	R\$1.947,75	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
128	ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS PEQUENAS COM PIAO MED. 195X120X40CM	UND	5	R\$522,90	R\$2.614,50	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
129	ROUPEIRO DE AÇO COM 20 PORTAS PEQUENAS COM PIAO MED. 195X150X40CM	UND	5	R\$661,50	R\$3.307,50	R O CARVALHO DO NASCIMENTO -EPP
130	ANTENA PARABOLICA + PONTO COM CODIFICADOR	UND	5	R\$560,00	R\$2.800,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
131	MESA DE CENTRO	UND	5	R\$80,00	R\$400,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI
132	REVISTEIRO	UND	5	R\$80,00	R\$400,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI
133	BAIA DE ATENDIMENTO 02 LUGARES	UND	5	R\$400,00	R\$2.000,00	J.R.D. BRANDÃO EIRELI
134	BAIA DE ATENDIMENTO 03 LUGARES	UND	5	R\$493,00	R\$2.465,00	REMAC ODONTOMÉDICA HOPITALRES LTDA
135	SUPORTE PARA CPU EM MADEIRA	UND	5	R\$55,00	R\$275,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENDEIMENTOS EM INFORMATICA LTDA

LOTE II - MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VENCEDOR
1	APARELHO DE FAX FILME TERMICO	UND	2	R\$464,00	R\$928,00	CJ FREITAS DE SAMPALHO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
NPJ: 06.553.606/0001-84
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



2	ANTI VIRUS IPC	UND	10	R\$64.00	R\$640,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
3	ANTI VIRUS IPC INTERNET SECURITY	UND	10	R\$73.50	R\$735,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
4	ANTI VIRUS 3PC	UND	10	R\$89.85	R\$898,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
5	BASE P/ MOUSE CORES	UND	30	R\$4.10	R\$123,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
6	CABO P/ IMPRESSORA PARALELO	UND	15	R\$8.00	R\$120,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
7	CABO P/ IMPRESSORA USB	UND	15	R\$8.00	R\$120,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
8	CAIXA DE SOM MULTIMEDIA 1.5RMS	UND	10	R\$23.00	R\$230,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
9	PEN DRIVE DE 8GB	UND	30	R\$27.71	R\$831,30	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
10	PEN DRIVE DE 16GB	UND	20	R\$34.54	R\$690,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
11	PEN DRIVE DE 32GB	UND	10	R\$60.10	R\$601,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
12	CARTÃO DE MEMORIA DE 04GB	UND	20	R\$18.01	R\$360,20	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
13	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 8GB	UND	20	R\$31.47	R\$629,40	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
14	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 16GB	UND	20	R\$40.50	R\$810,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
15	CARTÃO DE MEMÓRIA DE 32GB	UND	10	R\$63.00	R\$630,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
16	CARREGADOR DE PILHA AA E AAA	UND	10	R\$39.00	R\$390,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
17	CARTUCHO ORIGINAL HP C6656AI/56A PRETO	UND	50	R\$77.12	R\$3.856,00	R B PORTELA REGO & CIA LTDA
18	CARTUCHO ORIGINAL HP C6657AI/57A PRETO	UND	50	R\$196.00	R\$9.800,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENHIMENTOS EM INFORMATICA LTDA
19	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL/74A PRETO	UND	50	R\$78.00	R\$3.900,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
20	CARTUCHO ORIGINAL HP CB337WL/75A COLOR	UND	50	R\$104.00	R\$5.200,00	
21	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO CC640WB	UND	50	R\$78.00	R\$3.900,00	
22	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR CC643WB	UND	50	R\$90.00	R\$4.500,00	
23	CARTUCHO ORIGINAL HP C9351AB/21A PRETO	UND	50	R\$78.00	R\$3.900,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
24	CARTUCHO ORIGINAL HP C9352AB/22A COLOR	UND	50	R\$106.00	R\$5.300,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
25	CARTUCHO ORIGINAL HP C8727A/27A PRETO	UND	50	R\$104.00	R\$5.200,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
26	CARTUCHO ORIGINAL HP C8728A/28A COLOR	UND	50	R\$135.00	R\$6.750,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
27	CARTUCHO ORIGINAL HP CH563HB 122XL PRETO	UND	50	R\$63.17	R\$3.158,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
28	CARTUCHO ORIGINAL HP CH564HB 122XL COLOR	UND	50	R\$78.01	R\$3.900,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
29	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 CC653AL PRETO	UND	50	R\$64.00	R\$3.200,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
30	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 CC656AL COLOR	UND	50	R\$94.12	R\$4.706,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



31	CARTUCHO ORIGINAL HP CZ103AB 662 PRETO	UND	50	R\$41,50	R\$2.075,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
32	CARTUCHO ORIGINAL HP CZ104AB 662 COLOR	UND	50	R\$41,50	R\$2.075,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
33	REFIL DE TINTA EPSON L200/L210/L110/L355/L800 T664120	UND	40	R\$33,02	R\$1.320,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
34	COMPUTADOR PROCESSADOR CELERON, MEMORIA 2GB, HD DE 320 GB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR DE 15,6" LED E SISTEMA OPERACIONAL LINUX.	UND	20	R\$1.345,74	R\$26.914,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
35	COMPUTADOR PROCESSADOR DUAL CORE, MEMORIA 4GB, HD DE 500GB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, SEM MONITOR E SISTEMA OPERACIONAL LINUX.	UND	15	R\$1.259,00	R\$18.885,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
36	COMPUTADOR PROCESSADOR DUAL CORE, MEMORIA 4GB, HD DE 500GB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 15,6" LED E SISTEMA OPERACIONAL LINUX.	UND	10	R\$1.634,00	R\$16.340,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
37	COMPUTADOR PROCESSADOR DUAL CORE, MEMORIA 4GB, HD DE 500GB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 15,6" LED E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 L.	UND	10	R\$1.645,74	R\$16.457,40	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
38	COMPUTADOR PROCESSADOR I3, MEMORIA 4GB, HD 500GB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, SEM MONITOR E SISTEMA OPERACIONAL LINUX.	UND	10	R\$1.658,00	R\$16.580,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
39	COMPUTADOR PROCESSADOR I3, MEMORIA 4GB, HD 500GB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 18,5" E SISTEMA OPERACIONAL LINUX.	UND	10	R\$2.154,00	R\$21.540,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
40	COMPUTADOR PROCESSADOR I3, MEMORIA 4GB, HD 500GB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 18,5" E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.	UND	10	R\$2.590,79	R\$25.907,90	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
41	COMPUTADOR PROCESSADOR I5, MEMORIA 4GB, HD 1TB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, SEM MONITOR E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10	UND	10	R\$2.788,50	R\$27.885,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
42	COMPUTADOR PROCESSADOR I5, MEMORIA 4GB, HD 1TB, GRAVADOR DVD-RW, GABINETE, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM, MONITOR 18,5" E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 SL.	UND	10	R\$3.269,00	R\$32.690,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
43	COMPUTADOR ALL IN ONE INTEL CELERON 847, MEMORIA 4GB, HD 500GB, GRAVADOR DVD-RW, TECLADO, MOUSE, TELA LED 18,5", WINDOWS W8.1	UND	10	R\$2.054,00	R\$20.540,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
44	LICENÇA DE USO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10L 64BITS	UND	15	R\$223,00	R\$3.345,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
45	LICENÇA DE USO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64BITS	UND	15	R\$223,00	R\$3.345,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
46	LICENÇA DE USO PACOTE OFFICE 2016 365 HOME 64BITS	UND	15	R\$369,00	R\$5.535,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO
CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



47	LICENÇA DE USO PACOTE OFFICE 2016 HOME AND STUDENT 64BITS	UND	15	R\$451,35	R\$6.770,25	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
48	CONECTOR RJ-45 MACHO	UND	100	R\$0,93	R\$93,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
49	CD-R GRAVAVEL 700MB 80 MIN BULK C/50UN	PINO	20	R\$38,00	R\$760,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
50	DVD-R GRAVAVEL 4.7 GB 120 MIN BULK C/50UN	PINO	20	R\$45,00	R\$900,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
51	FILTRO DE LINHA 4T	UND	20	R\$24,00	R\$480,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
52	FILTRO DE LINHA 6T	UND	20	R\$35,27	R\$705,40	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
53	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO COM GABINETE METÁLICO OU EM PLÁSTICO ANTI-CHAMA, DE POTÊNCIA NOMINAL DE 500 VA/500W BOTÃO LIGA / DESLIGA: FRONTAIS, DIRETAMENTE NO EQUIPAMENTO; TOMADAS: 2 PÓLOS E TERRA, PADRÃO NEMA 5/1; QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 (QUATRO), MÍNIMO COMPRIMENTO DO CABO: 1,00M (UM METRO), MÍNIMO: TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT; TENSÃO DE SAÍDA: 115V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; POTÊNCIA NOMINAL: 500 VA; VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA SAÍDA: +-6%; ESPECIFICAÇÕES AMBIENTAIS: POSSUIR PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM 01 (UMA) UNIDADE RESERVA; ATENDER À NORMA BRASILEIRA NBR 14373 E POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO (PORTARIA Nº 163/2001).	UND	10	R\$254,00	R\$2.540,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
54	ESTABILIZADOR 300VA BIV/115V	UND	10	R\$91,01	R\$910,10	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
55	ESTABILIZADOR 500VA BIV/115V	UND	10	R\$98,73	R\$987,30	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
56	ESTABILIZADOR 1000VA BIV/115V	UND	10	R\$162,08	R\$1.620,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
57	ESTABILIZADOR 1500VA BIV/115V	UND	10	R\$254,78	R\$2.547,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
58	ESTABILIZADOR 2000VA BIV/115V	UND	10	R\$293,40	R\$2.934,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
59	ESTABILIZADOR 2000VA 220/220V	UND	10	R\$293,40	R\$2.934,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
60	HD DE 500GB - SATA - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA COM AS SEGUINTE INTERFACES DE DISCO PADRÃO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	UND	10	R\$277,95	R\$2.779,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
61	HD DE 1TB - SATA - UNIDADE DE DISCO RÍGIDO INTERNA COM AS SEGUINTE INTERFACES DE DISCO PADRÃO SERIAL ATA; ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	UND	10	R\$322,00	R\$3.220,00	R B PORTELA REGO & CIA LTDA
62	HD EXTERNO DE 500GB USB, ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	UND	10	R\$342,00	R\$3.420,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
63	HD EXTERNO DE 1TB USB, ROTAÇÃO MÍNIMA: 7.200 RPM; BUFFER DE 8 MB;	UND	10	R\$447,00	R\$4.470,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
64	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 250W REAL-TENSÕES DE ENTRADA: 110 V (CENTO E DEZ VOLTS) E 220 V (DUZENTOS E VINTE VOLTS);FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 60 HZ HERTZ; PADRÃO ATX 2.0;	UND	10	R\$74,00	R\$740,00	IMPRESSÃO & CIA EMPREENHIMENTOS EM INFORMATICA LTDA

SECRET
TOP SECRET
1980
CONFIDENTIAL

SECRET

[The main body of the document contains several columns of text that are extremely faint and illegible due to the quality of the scan. The text appears to be organized into a structured format, possibly a report or a set of instructions, but the specific content cannot be discerned.]



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



65	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL-TENSÕES DE ENTRADA: 110 V (CENTO E DEZ VOLTS) E 220 V (DUZENTOS E VINTE VOLTS);FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 60 HZ HERTZ; PADRÃO ATX 2.0;	UND	10	R\$132,00	R\$1.320,00	BR INFORMATICA LTDA
66	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 60W, TENSÕES DE ENTRADA: 110 V E 220 V; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 60 HZ HERTZ;	UND	10	R\$85,00	R\$850,00	BR INFORMATICA LTDA
67	FONTE DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W TENSÕES DE ENTRADA: 110 V E 220 V; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 60 HZ HERTZ;	UND	10	R\$85,00	R\$850,00	BR INFORMATICA LTDA
68	IMPRESSORA MATRICIAL 80COL 9 AGULHAS 347CPS	UND	10	R\$1.574,99	R\$15.749,90	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
69	IMPRESSORA TANQUE DE TINTA CARACTERÍSTICAS: TECNOLOGIA MICROPIEZO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 27 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 50 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEJA TRASEIRA) CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3,5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM) TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM. VOLTAGEM: BIVOLT.	UND	10	R\$1.305,00	R\$13.050,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
70	MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA CARACTERÍSTICAS: TECNOLOGIA MICROPIEZO RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 27 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES TAMANHO DA GOTA: 3 PICOLITROS CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 10X15CM (4X6POL.), 13X18CM (5X7POL.), 9X13CM (3,5X5POL.), CARTA (8 1/2X11POL.), OFÍCIO (8 1/2X14POL.), MEIA CARTA (5 1/2X8 1/2POL.), 13X20CM (5X8POL.), 20X25CM (8X10POL.), 16:9 WIDE, 100X148 MM ENVELOPES: #10 (4 1/8X9 1/2POL.), DL (110X220MM), C6 (114X162MM) TIPOS DE PAPEL SUPORTADOS: COMUM. CONEXÕES INTERFACE: USB 2.0 E WI-FI.VOLTAGEM: BIVOLT.	UND	10	R\$1.444,00	R\$14.440,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



71	MULTIFUNCIONAL USB 2.0 - FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO, LINGUAGEM STANDARD DE IMPRESSORA: HP PCL 3 GUI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO (RASCUNHO, A4): ATÉ 20 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM PRETO (A4, PRONTA): VELOCIDADE MÁXIMA 17 SEGUNDOS; COLORIDO (RASCUNHO, A4): ATÉ 16 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM CORES (A4, PRONTA): ATÉ 24 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI RENDERIZADOS; COR (MELHOR): ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS E 1200 X 1200 DPI DE ENTRADA. FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE INTELIGENTE DE IMPRESSORA: FRENTE E VERSO MANUAL, NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 2 (1 PRETO, 1 TRICOLOR [CIANO, MAGENTA, AMARELO]). VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: 300 A 400. CICLO DE TRABALHO MENSALMENTE, A4: ATÉ 1000 PÁGINAS.	UND	10	R\$459,00	R\$4.590,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
72	MULTIFUNCIONAL COM WI-FI, LCD 2" - FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR, SEM FIO, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA TÉRMICO, LINGUAGEM STANDARD DE IMPRESSORA: GUI HP PCL 3; PCLM (APLICATIVOS HP/UPD); URF (AIRPRINT), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO (RASCUNHO, A4): ATÉ 20 PPM, SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM PRETO (A4, PRONTA): VELOCIDADE MÁXIMA 17 SEGUNDOS, COLORIDO (RASCUNHO, A4): ATÉ 16 PPM, SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA EM CORES (A4, PRONTA): ATÉ 24 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: PRETO (MELHOR): ATÉ 600 X 600 DPI RENDERIZADOS, COR (MELHOR): ATÉ 4800 X 1200 DPI OTIMIZADOS E 1200 X 1200 DPI DE ENTRADA. FUNCIONALIDADES DE SOFTWARE INTELIGENTE DE IMPRESSORA: FRENTE E VERSO MANUAL, NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 2 (1 PRETO, 1 TRICOLOR [CIANO, MAGENTA, AMARELO]). VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: 300 A 400. CICLO DE TRABALHO MENSALMENTE, A4: ATÉ 1000 PÁGINAS.	UND	10	R\$554,00	R\$5.540,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
73	IMPRESSORA LASERJET MONOCROMÁTICA - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO E BRANCO (CARTÃO) ATÉ 19 PPM; SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: ATÉ 8,5 SEGUNDOS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: EM PRETO E BRANCO (MELHOR): ATÉ 600 X 600 X 2 DPI (1.200 DPI DE SAÍDA EFETIVA), NÚMERO DE CARTUCHOS: 1 (PRETO), CONEXÃO PADRÃO: 1 USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CICLO DE SERVIÇO ATÉ 1.000 PÁGINAS, VOLUME DE PÁGINAS MENSAL RECOMENDADO: DE 250 A 1.500 PÁGINAS.	UND	10	R\$877,00	R\$8.770,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



<p>74</p> <p>IMPRESSORA LASERJET VISOR LCD, EPRINT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO E BRANCO (CARTÃO): ATÉ 35 PPM, SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: 8 SEGUNDOS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: EM PRETO E BRANCO 1200 X 1200 DPI; PCL; LINGUAGENS: IMPRESSÃO PADRÃO: PCL 3. IMPRESSÃO DIRETA EM PDF (V 1.7), NÚMERO DE CARTUCHOS DE IMPRESSÃO: 1 (PRETO), COM SUPORTE A SURESUPPLY; SIM, RECURSO DE IMPRESSÃO MÓVEL; EPRINT, APPLE AIRPRINT™, PAINEL DE CONTROLE; VISOR GRÁFICO DE LCD COM DUAS LINHAS E ILUMINAÇÃO AUXILIAR, BOTÕES (OK, MENU, CANCELAR, VOLTAR); LUZES INDICADORAS DE LED (ATENÇÃO, PRONTA), PROCESSADOR: VELOCIDADE: 800 MHZ, MEMÓRIA PADRÃO/MÁXIMA: 128 MB, CICLO DE SERVIÇO: ATÉ 50.000 PÁGINAS; VOLUME MENSAL DE PÁGINAS RECOMENDADO: DE 750 A 3.000 PÁGINAS.</p>	<p>UND</p> <p>10</p> <p>R\$974,85</p> <p>R\$9.748,50</p> <p>C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI</p>			
<p>75</p> <p>MULTIFUNCIONAL LASERJET - IMPRESSORA MONOCROMÁTICA - IMPRESSORA COPIADORA - SCANNER - COMPACTA - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 18 PPM, SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA (PRETO-E-BRANCO): 8,5 SEGUNDOS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 600 X 600 DPI (1200 DPI EFETIVA); FASTRES 600; FASTRES 1200, RECURSOS: PAINEL DE CONTROLE; MOSTRADOR NUMÉRICO DE DOIS DÍGITOS, LED; 5 BOTÕES (PARA CIMA, PARA BAIXO, CANCELAR, LIGAR, INICIAR CÓPIA); 6 LUZES INDICADORAS LED (ATENÇÃO, PRONTA, POUCO TON, NÚMERO DE PÁGINAS, ESCURO/CLARO, REDUZIR/AMPLIAR); CÓPIA: ATÉ 99 CÓPIAS; REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE 30 A 400%; CONTRASTE (MAIS CLARO/ESCURO); RESOLUÇÃO (QUALIDADE DA CÓPIA), DIGITALIZAÇÃO: INTELIGENTE QUE RECONHECE A DIFERENÇA ENTRE TEXTO E IMAGEM, PROCESSADOR: 400 MHZ, MEMÓRIA: 8 MB, MAIOR CICLO DE SERVIÇO MENSAL: ATÉ 8.000 PÁGINAS, PAPEL: MANUSEIO; BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS, TAMANHOS: A4, A5, ISO B5, ISO C5, ISO C5/6, ISO C6, ISO DL, 16K, CARTÃO-POSTAL EUROPEU, CARTÃO-POSTAL J (HAGAKI), CARTÃO-POSTAL DUPLIO J (OUFUKU HAGAKI), GRAMATURAS: 60 A 163 G/MF, TIPOS: PAPI (COMUM LASER), ENVELOPES, TRANSPARÊNCIAS, ETIQUETAS, CARTÃO, CARTÕES-POSTAIS, CONECTIVIDADE: INTERFACES: PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE.</p>	<p>UND</p> <p>10</p> <p>R\$1.119,00</p> <p>R\$11.190,00</p> <p>C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI</p>			



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



81	SCANNER A4 DUPLEX, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO, DIGITALIZA FOLHAS A3, USB 2.0	UND	5	R\$2.614,00	R\$13.070,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
82	LEITOR HAMSTER USB III HFDU06S	UND	5	R\$728,85	R\$3.644,25	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
83	LEITOR DE ASSINATURA DIGITAL TOPAZ	UND	5	R\$1.927,50	R\$9.637,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
84	WEB CAM C/MICROFONE 3808 PT	UND	5	R\$59,00	R\$295,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
85	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS	UND	10	R\$79,00	R\$790,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
86	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS	UND	10	R\$72,47	R\$724,70	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
87	ROTEADOR + MODEM INTEGRADO WIRELESS 300MBPS	UND	10	R\$179,07	R\$1.790,70	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
88	MODEM ROTEADOR ADSL2+	UND	5	R\$67,83	R\$339,15	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
89	MONITOR 15,6" LED	UND	10	R\$444,00	R\$4.440,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
90	MONITOR 18,5" LED	UND	10	R\$495,00	R\$4.950,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
91	MONITOR 22" LED	UND	5	R\$847,00	R\$4.235,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
92	MOUSE OPTICO COM TRES BOTÕES. SENDO UM SCROLL, CONEXÃO PS2	UND	25	R\$9,38	R\$234,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
93	MOUSE OPTICO COM TRES BOTÕES. SENDO UM SCROLL, CONEXÃO USB	UND	25	R\$9,00	R\$225,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
94	MOUSE SEM FIO OPTICO C/SCROL USB	UND	10	R\$38,48	R\$384,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
95	NOBREAK 700VA BIV/115V	UND	5	R\$349,02	R\$1.745,10	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
96	NOBREAK 1200VA BIV/115V	UND	5	R\$424,00	R\$2.120,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
97	NOBREAK 1500VA BIV/115V	UND	5	R\$839,00	R\$4.195,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
98	NOBREAK 2200VA BIV/115V	UND	5	R\$1.297,65	R\$6.488,25	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
99	NOBREAK 2200VA 220/220V	UND	5	R\$1.447,65	R\$7.238,25	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
100	NOBREAK SENOIDAL 3200VA BIV/115V	UND	3	R\$2.394,60	R\$7.183,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
101	NOBREAK SENOIDAL 3200VA 220/220V	UND	2	R\$2.544,60	R\$5.089,20	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
102	NOTEBOOK INTEL CELERON 847 DUAL CORE. MEMORIA 2GB, HD 500GB, TELA LED 14", WINDOWS 8	UND	6	R\$1.753,65	R\$10.521,90	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
103	NOTEBOOK INTEL PENTIUM T4500. TELA 14". MEMORIA 4GB HD 500GB. BLUETOOTH. W8	UND	7	R\$1.753,65	R\$12.275,55	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
104	NOTEBOOK INTEL CORE I3 3110M. MEMORIA 4GB, HD 500GB, TELA LED 14", WI-FI, W10	UND	5	R\$2.294,00	R\$11.470,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
105	NOTEBOOK INTEL CORE I5 3230M. MEMORIA 4GB, HD 500GB, TELA LED 14", WI-FI, W10	UND	5	R\$2.731,00	R\$13.655,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
106	NOTEBOOK INTEL CORE I7-5500U. MEMORIA 8GB DDR3, HD 1T, TELA LED 15,6", BLUETOOTH, WI-FI, PLACA DE VÍDEO: DEDICADA, W10	UND	7	R\$3.067,00	R\$21.469,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
107	PENTE DE MEMÓRIA RAM 2GB DDR2 VELOCIDADE DE 667 MHZ;	UND	10	R\$97,50	R\$975,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
108	PENTE DE MEMÓRIA RAM 2GB DDR2 VELOCIDADE DE 800 MHZ;	UND	10	R\$116,85	R\$1.168,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



109	PENTE DE MÓRIA RAM 2GB DDR3 VELOCIDADE DE 1333 MHZ;	UND	10	R\$136,96	R\$1.369,60	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
110	PENTE DE MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 VELOCIDADE DE 1333 MHZ;	UND	5	R\$209,99	R\$1.049,95	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
111	PROCESSADOR INTEL CELERON, DUAL CORE SOQUETE 1155	UND	7	R\$419,00	R\$2.933,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
112	PROCESSADOR INTEL CORE I3 E CORE I5 SOQUETE 1155	UND	8	R\$744,00	R\$5.952,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
113	PROCESSADOR INTEL COMPATIVEL COM PROCESSADOR CELREON, DUAL CORE, CORE I3 L CORE I5 SOQUETE 1155	UND	8	R\$325,00	R\$2.600,00	IMPRESSÃO & CIA EMPRESSEMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA
114	PILHAS RECARREGAVEL AA CARTELA C/2UND	CRT	10	R\$24,27	R\$242,70	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
115	PILHAS RECARREGAVEL AAA CARTELA C/2UND	CRT	10	R\$11,93	R\$119,30	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
116	PLACA DE VIDEO 1GB DDR3 64BIT	UND	7	R\$185,00	R\$1.295,00	IMPRESSÃO & CIA EMPRESSEMENTOS EM INFORMÁTICA LTDA
117	PROJETOR HD 2800 LUMENS, TECNOLOGIA DLP, RESOLUÇÃO SVGA 800X600	UND	5	R\$2.009,70	R\$10.048,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
118	PROJETOR 3D READY DLP, SVGA, 2700 ANSI LUMENS, CONTRASTE 13.000:1, ENTRADA HDMI	UND	3	R\$2.009,70	R\$6.029,10	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
119	PROJETOR TECNOLOGIA 3LCD, SVGA, 3000 ANSI LUMENS, WIRELESS READY, ENTRADA HDMI	UND	5	R\$2.501,36	R\$12.506,80	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
120	TELA TRIPE STANDARD 1,80X1,80M ESCOLAR	UND	8	R\$483,44	R\$3.867,52	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
121	SWITCH 8 PORTAS 10/100MBPS	UND	10	R\$49,29	R\$492,90	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
122	SWITCH 16 PORTAS 10/100MBPS	UND	5	R\$126,54	R\$632,70	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
123	SWITCH 24 PORTAS 10/100MBPS	UND	5	R\$274,86	R\$1.374,30	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
124	TECLADO PS2 PADRAO ABNT SLIM	UND	20	R\$23,00	R\$460,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
125	TECLADO USB PADRAO ABNT SLIM	UND	20	R\$23,00	R\$460,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
126	TECLADO USB SEM FIO PADRAO ABNT SLIM	UND	7	R\$41,50	R\$290,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
127	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP CE278A, Q2612A, CB435A, CB436A, CE285A	UND	50	R\$59,00	R\$2.950,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
128	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG DI01S, D104S, D105S, D119S, SCX-4200	UND	50	R\$90,67	R\$4.533,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
129	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER TN1060, TN410, TN450, TN650, TN750	UND	50	R\$74,12	R\$3.706,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
130	TONER COMPATIVEL PARA IMPRESSORA KYOCERA TK18, TK1112, TK1120, TK1147, TK137	UND	50	R\$69,46	R\$3.473,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
131	REFIL HP POTE C/200GR	UND	50	R\$36,00	R\$1.800,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO

CNPJ: 06.553.606/0001-64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



132	REFIL SAMSUNG POTE C/200GR	UND	50	R\$22.31	R\$1.115,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
133	REFIL BROTHER POTE C/200GR	UND	50	R\$36.00	R\$1.800,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
134	REFIL DE TINTA IP 100ML	UND	50	R\$19.00	R\$950,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
135	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP CE278A, Q2612A, CB435A, CB436A, CE285A	UND	50	R\$65.77	R\$3.288,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
136	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA SAMSUNG D101S, D104S, D105S, D119S, SCX-4200	UND	50	R\$89.67	R\$4.483,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
137	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER TN1060, TN410, TN450, TN650, TN750	UND	50	R\$137.00	R\$6.850,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
138	TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA KYOCERA TK18, TK1112, TK1120, TK1147, TK137	UND	50	R\$203.25	R\$10.162,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
139	UNIDADE GRAVADORA DE DVD - REQUISITOS GERAIS UNIDADE GRAVADORA DE DVD-ROM: CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO: DVD+R, DVD+RW, DVD-R, DVD-RW, CD-R, CD-RW.	UND	10	R\$83.00	R\$830,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
140	TABLET, TELA 7", WI-FI, ANDROID 4.2, 8 GB, ARM CORTEX A9 SINGLE CORE 1 GHZ	UND	5	R\$318.00	R\$1.590,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
141	TABLET, PROCESSADOR DUAL CORE DE 1.2GHZ, WI-FI + 3G, ANDROID 4.2, - MEMÓRIA EXPANSÍVEL: 64 GB, 3G: SIM, MP3: SIM, RESOLUÇÃO DA TELA: 1024 X 600, TAMANHO DA TELA: 7", PROCESSADOR: 1.2 GHZ DUAL CORE, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 4.2, MEMÓRIA INTERNA: 8 GB	UND	5	R\$1.049.85	R\$5.249,25	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
142	TABLET, WI-FI, ANDROID 4.4, 16GB, QUAD CORE 1.2 GHZ - MEMÓRIA EXPANSÍVEL: 64 GB ATRAVÉS DE CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD, 3G: SIM, TAMANHO DA TELA: 10.1", WI-FI: SIM, PROCESSADOR: QUAD CORE 1.2 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 4.4, MEMÓRIA INTERNA: 16 GB (MEMÓRIA INTERNA COMPARTILHADA COM O SISTEMA OPERACIONAL E APLICATIVOS PRÉ-EMBARCADOS)	UND	10	R\$1.199.85	R\$11.998,50	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
143	TABLET, TELA DE 7,9" RETROILUMINADA POR LED, CHIP A5, CÂMERA ISIGHT DE 5MP COM GRAVAÇÃO DE VÍDEO HD EM 1080P, CÂMERA FRENTE, BATERIA COM ATÉ 10 HORAS DE LIGAÇÃO(1), WI-FI INTEGRADA (802.11A/B/G/N), IOS 6 E ICLOUD, 3G: SIM, MEMÓRIA INTERNA: 16 GB	UND	10	R\$1.769.00	R\$17.690,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
144	CABO LAN PARA REDE CAT 5E	UND	1000	R\$0.93	R\$930,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
145	CABO HDMI / HDMI 1,8M	UND	30	R\$9.77	R\$293,10	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
146	CABO HDMI / HDMI 3M	UND	30	R\$14.69	R\$440,70	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-64


SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



147	CABO HDMI / HDMI 5M	UND	12	R\$38,48	R\$461,76	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
148	SUPORTE P/ TV LCD. LED. PLASMA DE 14" ATE 70"	UND	10	R\$54,00	R\$540,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
149	CABO RCA1,8M	UND	30	R\$7,02	R\$210,60	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
150	CABO P2 / RCA1,8M	UND	30	R\$1,70	R\$51,00	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI
151	APRESENTAL DE SLIDES C/LASER POINTER	UND	10	R\$135,81	R\$1.358,10	C J FREITAS DE SAMPAIO-EIRELI

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 178/2008, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

União-PI, 06 de Julho de 2017.


Marcilio Evelin de Carvalho
Secretário Municipal de Administração